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Humor! Är det 
verkligen

nödvändigt?

Otroligt
angeläget

ämne!

Välkomna!
Läs mer/boka: www.medalgon.se, info@medalgon.se,
08-28 66 90 Pris: 395:- ex. moms/förel. 
Ring för grupprabatt! Bindande anmälan.

2/4 Västerås   16/4 Helsingborg   14/5 Stockholm
Tid: Klockan 18-21

HUR ROLIGT FÅR DET BLI?
Hur viktigt är humorn på jobbet, i skolan, 
inom vården och inte minst i privatlivet?

Njut av en av Sveriges originellaste och roligaste föreläsare.

16/4 Luleå   22/4 Stockholm   23/4 Göteborg
Tid: Klockan 18-20.30

HELA HAVET STORMAR
Om självkänsla och sårbarhet i 

förändringstider. Om ängsla och oro som 
kan blockera sikten framåt.

PER NAROSKIN, psykolog, psykoterapeut och välkänd
”P1 Spanare”. Årets talare 2003!
”Han är en nestor i framställningskonst – en blandning av
saklig agitator och ståuppkomiker i dess mest positiva be-
märkelser!” Lars-Olof, Danderyds Sjukhus

BENGT GRANDELIUS är psykolog och psykoterapeut
med lång erfarenhet av handledning inom offentliga 
institutioner och näringsliv.
” Gick rakt in i kroppen. Enormt bra! Fick mig att stanna
upp och tänka till.” Publikröst

Kvalificerad
yrkesutbildning

Mars 2008

”Våra studenter 
får alltid jobb”

Läs mer på sid 10-11    

Yrkeshögskoleutredningen 
offentlig den 25 mars
Läs mer på sid 18                                                  

foto: LARS OWESSON
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Vad betyder KY?

Hur allting en gång började

Vad vet näringslivet?

IT rimmar väl med KY

KY blev startskott

För mycket media?

Recept på lyckat samarbete

Någonting för alla

Fortfarande brist på tekniker

Brist på byggare

Miljövänlig energi

Alla Sveriges KY-anordnare

Framtiden för KY

INFO:
Kvalificerad Yrkes-
utbildning är en 
tidning med mål att 
upplysa om och lyfta 
fram utbildningsfor-
men KY. Tidningen 
ges ut lagom till den 
nya ansökningspe-
rioden samt inför 
offentligörandet av 
Yrkeshögskoleutred-
ningen 25 mars.

Distribueras med Svenska Dagbladet 2008.  
Synpunkter på våra tidningar: synpunkter@mediaplanet.se

KVALIFICERAD YRKESUTBILDNING 
- EN TITEL FRÅN MEDIAPLANET
Projektledare: Hampus Collén, Mediaplanet, 08-545 953 00 
Produktionsansvarig: Nadine Kissmann, Mediaplanet 
Layout: Henrica Dieden, Mediaplanet Repro: Ordbild 08-545 412 90 
Tryck:  V-Tab, Södertälje Text: Erik Hjalmarsson
För information, kontakta: Tobias Nilsson, Mediaplanet, 08-545 953 00

Ge oss lillfingret…
...så får du hela handen tillbaka

Kvalificerad yrkesutbildning (KY) är 
ingen vanlig utbildning. Det är en spe-
cialiserad, eftergymnasial utbildnings-

form som ger dig som arbetsgivare aktuell, 
skräddarsydd kompetens. Kompetens som är 
produktiv från dag ett i din organisation. KY 
är framgångsrikt. Hela nio av tio studenter har 
anställning eller eget företag kort tid efter exa-
men.

KY bygger på ett nära samarbete mellan 
arbetslivet, utbildningsanordnare runt om i 
landet och staten. Ett mycket bra arbetssätt, 
eftersom arbetslivet bäst vet vilka behov de har 
framöver och vi vet hur dessa behov kan till-
fredsställas på ett effektivt sätt. Inom KY sätter 
vi alltså arbetslivets behov och önskemål i fo-
kus. Men vi behöver hjälp för att lyckas leverera 
det vi lovar. Hjälp i form av engagemang och 
tid från dig som är arbetsgivare. Vi vill veta hur 
det framtida kompetensbehovet ser ut i just din 
organisation.

Vi välkomnar inflytande - inte minst från 
arbetsgivarna

KY är en statlig utbildningsform där direkt 
inflytande från arbetsgivarsidan ska priorite-
ras. Visst, det låter bra men kan det verkligen 

fungera i praktiken? Svaret är ja, det fungerar 
utmärkt. I varje KY-utbildning finns en led-
ningsgrupp där arbetslivet är i majoritet. Här 
påverkas innehållet i utbildningen, här bestäms 

hur lång utbildningen ska vara och här avgörs 
vilka studerande som ska antas. Och vilka som 
ska examineras. Mer komplicerat än så är det 
inte, det är kanske just därför det fungerar.

Många små och stora företag, organisatio-
ner och verksamheter inom offentlig sektor är 
redan med på spåret och har hoppat på ”KY-
tåget”. Vi vågar nog påstå att de allra flesta är 
väldigt nöjda med den utväxling de fått på sin 
investering. En investering som handlar om 
engagemang och några timmar då och då i al-
manackan. 

Nu hoppas vi att du som läser detta vill 
lämna plattformen och följa med på tåget. Vi 
behöver bli fler som jobbar för att få yrkeskom-
petens som kan göra ännu mera nytta för ”AB 
Sverige”. Kommer du med på KY-tåget deltar 
du i ett samarbete som ger mycket tillbaka. Du 
får tillgång till KY-studenter som kan hjälpa 
dig med nya affärsidéer, effektivare produktion 
och mycket mer. De blir skickliga specialister, 
drivande generalister eller duktiga hantverkare. 
Vi lovar att om du bara ger oss lillfingret får du 
hela handen tillbaka. 

Sonja Eriksson, Generaldirektör
Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning

INNEHÅLL

Stockholm • Oslo • Köpenhamn • Helsingfors • London • Zürich • Madrid • Amsterdam • Berlin • Milano
Tallinn • Dublin • Bryssel • New York • Warszawa • Malmö • Genève • Hongkong  

Mediaplanet är världsledande inom produktion och 
finansiering av ämnesspecifik information genom tidningar och webb-TV
För mer information, kontakta Rickard Wilton på 08-545 953 00
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Kvalificerad yrkesutbildning 
(KY) är en eftergymnasial 
utbildningsform som 2002 

blev en del av det reguljära svenska 
utbildningssystemet. KY-utbildning 

bygger alltid på ett nära samarbete 
mellan arbetsgivare och olika utbild-
ningsanordnare så som folkhögsko-
lor, komvux, högskolor eller utbild-
ningsföretag. 

Tanken med KY är att utbildningen 
ska svara mot ett verkligt behov på 
arbetsmarknaden. Därför är arbets-
givare aktiva i både utformningen av 
utbildningen och genom att ta emot 
studerande på arbetsplatsen för så kal�-
lat LIA (Lärande i arbete) under utbild-
ningstiden. Det finns idag ett starkt 
engagemang för KY-utbildningar i en 
rad olika branscher, bland annat inom 
teknik och tillverkning, handel och 
ekonomi, turism, IT, energi, vård, jord, 
skog, trädgård, bygg, hantverk och 
multimedia.

Utbildningarnas längd 
Utbildningarna är uppbyggda efter 

behovet på arbetsmarknaden och 
är därför olika långa. De flesta ut-
bildningar är 80 KY-poäng (cirka 
2 år), men de kan vara från 40 till 
120 KY-poäng. En poäng motsva-

rar en veckas studier. Ofta följer 
KY-utbildningarna inte en vanlig 
terminsindelning utan arbetslivets 

rytm. Det innebär att man inte all-
tid kan räkna med sommarlov.

Eftersom kvalificerade yrkesut-
bildningar inte heller behöver hålla 
sig till traditionell terminsindelning 
kan ansökningstillfällen och kurstar-
ter därför förekomma vid olika till-
fällen under året.

Studiefinansiering
KY-utbildningarna berättigar till 
studiemedel (CSN) på samma sätt 
som högskoleutbildningar. Det gäl-
ler under hela utbildningen, även 
under de delar som är arbetsplats-
förlagda. Det betyder alltså att man 
inte får någon lön för den period av 
utbildningen som är förlagd till en 
arbetsplats. Men istället är chansen 
stor att man efter sin avslutade ut-
bildning faktiskt får ett jobb. Det är 
väl en belöning så god som någon?

KY-Stockholm och Metro bjuder nu in till Sveriges största KY-mässa på Kul-
turhuset 14–15 april. Där kommer intresserade kunna möta utbildningsan-
ordnare för att diskutera framtida studier. Mässan kommer att vara öppen 
måndagen 14 april mellan 12.00–19.30 samt tisdagen 15 april mellan 11.00-
– 18.00. 

KY-Stockholm består av olika utbildningsanordnare som samarbetar för att 
stärka KY i Stockholmsregionen. De arbetar främst med marknadsföring för 
att synliggöra KY i Stockholms län samt Mälardalen. Målet är att öka känne-
domen om KY hos företag och studerande 

KY-mässa i Stockholm

Tanken med KY är att 
utbildningen ska svara 
mot ett verkligt behov 
på arbetsmarknaden. 

Vad betyder egentligen KY?
Vad är kvalificerad yrkesutbildning? För vilka passar denna utbildningsform 
och kan man få studiestöd medan man pluggar? Inom vilka branscher finns 
KY? Nedan hittar du svaren på alla dessa frågor och även några till. 

Från och med hösten 2008 finns en ny KY-utbildning att söka vid Blekinge 
College och Yrkeshögskola, BCY. Den nya utbildningen heter Creative Mo-
bile Development och är framtagen tillsammans med bland annat företa-
get UIQ. Utbildningen ger de baskunskaper som behövs för att arbeta som 
systemutvecklare, programmerare eller testare inom tillämpningsområdet 
mobila system och internet. Utvecklingen av mobila tjänster går hela tiden 
framåt. Branschen är redan i dag i stort behov av utbildad personal, varför 
utbildningen startas för att möta branschens behov.

Ny KY-utbildning till Blekinge



START AUGUSTI 2008 – ANSÖKAN SENAST 5 MAJ

  Apotekstekniker 60p 

  Hotel MAnAgeMent 80p 

  Hotellreception & konferens 40p  

  redovisningskonsult 80p 

 resor & turisM – en trAc-utbildning. 80p

  driftAnsvArig restAurAng (restAurAtör) 60p

START JANUARI 2009 – ANSÖKAN SENAST 2 DECEMBER

  butiksledning 60p

  ekonoMiAnsvArig i ett litet företAg 80p

  löneekonoM 80p

  Medicinsk sekreterAre 60p

Steget till en ny karriär!
frans schartaus Handelsinstitut i stockholm är specialiserat på 
kY-utbildningar. vi vet hur man bäst skapar grunden till en ny 
och bättre karriär och våra resultat är enastående: nära nog 
alla har arbete inom några månader efter examen.

Kvalificerade yrKeSutbildningar 

franS ScHartauS HandelSinStitut | Telefon 08-508 402 00 | www.schartau.se

www.bth.se/bcy
eller ring: 0455-38 52 32

BCY:s Kvalifi cerade Yrkesutbildningar
– sätter fart på din yrkeskarriär

• Affärsutvecklare – Logistik 40 KY-p 
• Creative Mobile Development 80 KY-p
• Internationell Säljare 80 KY-p
• Logistik och Transportinformatik 84 KY-p
• Psykiatri 80 KY-p
• SOFE – Digital Grafi k och Spelprogrammering 80 KY-p
• Trädgårdsmästare 80 KY-p
• Verksamhetsutveckling med IT-stöd, 65 KY-p
• Vård och Omsorg 80 KY-p

Kolla in höstens utbildningar!

BLEKINGE COLLEGE OCH YRKESHÖGSKOLA
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Drömjobbet  
är ett mess  
(och en KY-utbildning)  

bort.
Kvalificerade yrkesutbildningar inom; 
Säkerhet, Personal, Ekonomi, Media och IT.
Som högskolan, fast snabbare. Och med jobb 
efteråt. 
 
SMS:a SÖK KY till 71160 för broschyr.   
Eller ring 020-220 250.  
 
www.academedia.se

Anders Franzén är idag utredare 
åt regeringen. Utredningen 
handlar om en framtida yr-

keshögskola där KY-utbildningarna 
ska utgöra stommen. Den kommer 

att vara klar för att presenteras i slu-
tet av mars i år. Men han var också 
med från början under nittiotalet när 
kvalificerad yrkesutbildning som idé 
skapades.  

– Det är inte många idag som vet 
hur historien ser ut. Allting började 
en gång med att Torsten Lundgren på 
Arbetsgivarföreningen författade en 
skrift tillsammans med några kolle-
gor 1994 där de påtalade behovet av 
en ny form av kvalificerad eftergym-
nasial yrkesutbildning starkt kopp-
lad till arbetslivet. Den skriften över-
lämnades till Per Unckel som då var 
utbildningsminister. Han tillsatte 
därefter en utredning där jag var hu-
vudsekreterare.

Många var kritiska till en början
När utredningen var klar lämnades 
den till Ylva Johansson, skolminister 
i den dåvarande socialdemokratiska 
regeringen. På våren 1996 startade 
Kommittén för kvalificerad yrkesut-
bildning som skulle driva en försöks-
verksamhet och komma med förslag 
på hur utbildningen skulle organise-
ras i framtiden. De två första utbild-
ningarna startade 12 augusti 1996, 
en i Skellefteå och en i Nässjö. 

– Många från vänsterhåll var kri-
tiska till en början. Man ansåg att 
förslaget sålde ut arbetarbarnen. De 
tyckte att man föreslog en B-hög-
skola för dem som hade det svårast. 

Bland annat Lärarförbundet och Me-
tall var väldigt kritiska, berättar An-
ders Franzén vidare.

Utbildningar växte raskt fram
Utredningen föreslog nämligen bil-
dandet av en yrkeshögskola dit flera 
olika utbildningsformer skulle flyt-
tas, men det stötte på politisk patrull. 
Istället startades KY som byggde på 
samma idéer om utbildning knuten 
till arbetsmarknadens behov.

2002 permanenterades försöks-
verksamheten och KY blev en del av 
det reguljära svenska utbildningssys-
temet. Utbildningar växte raskt fram 
inom en rad olika ämnesområden. IT 
blev snart ett stort område. Media är 
ett annat som vuxit fort.

– KY är ett väldigt bra system 
för det leder i hög utsträckning till 
anställningar. Eftersom företagen är 
med och finansierar en del av utbild-
ningen skapas det bara utbildningar 
där det finns ett seriöst intresse från 
näringslivet, betonar Anders.

Anpassning efter marknadens 
behov
En annan som varit med och sett hur 
KY-systemet utvecklats är Mats Sö-

derberg på C3L, Centrum för Livs-
lång Lärande i Tyresö. De startade 
redan 1996 och har vuxit med åren. 
Han tycker att KY fungerar jättebra 
och berättar att det självklart har bli-
vit lättare att driva utbildningen allt 
eftersom rutiner och erfarenheter har 
satt sig. 

– Visst måste vi ändra oss allt efter att 
marknadens behov ändras. Branschen 
som vi verkar inom utvecklas jättefort 
och vi måste anpassa utbildningen där-
efter, berättar Mats Söderberg.

Förändrade branschvillkor
Bland annat nämner han att de kor-
tat utbildningen från tre år till två 
samt att de i början utbildade ar-
betskraft till tv-stationer medan de 
idag främst samarbetar med post-
produktionsbolag där efterfrågan är 
stor. 

Dessutom har branschvillkoren 
ändrats under åren. Tidigare fick de 
flesta studenterna fast anställning 
medan idag är det främst projekt-
anställningar som gäller. Det gör 
att många studenter väljer att starta 
eget, så skolan måste förbereda dem 
på att kanske bli entreprenörer i 
framtiden.

Hur allting en gång började
Sedan 1996 har det bedrivits KY-utbildningar i Sverige. Först som försöksverk-
samhet men sedan år 2002 är KY en del av det reguljära svenska utbildnings-
systemet. Vi har pratat med några som har varit med från början och följt hur 
utbildningsformen vuxit in i kostymen.

KY är ett väldigt bra system för det leder i 
hög utsträckning till anställningar.

Per Unckel satte igång utredningen som skulle komma att leda till KY-utbildningens födelse.
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Sverige är i högkonjunktur. IT utvecklare, robottekniker och produktionsutvecklare är

idag ”högvilt” på arbetsmarknaden och anses som en bristvara.

Hos Utbildningsborgen får du en målinriktad och individanpassad utbildning som

leder till jobb. Vi har utbildat ett stort antal studenter till kvalificerade arbeten inom IT

och teknisk industri. Utbildningarna är förlagda till Örebro, Eskilstuna och Laxå och

har hög renommé på arbetsmarknaden. Läs mer om våra KY utbildningar på 

www.utbildningsborgen.se

Utbildningsborgen AB

Tel: 019-674 14 50

E-post: ky@utbildningsborgen.se

Ge oss din tid, så ger vi dig en framtid!

Aktuella utbildningar med start hösten -08

• Robot och automationstekniker, 85 KY-poäng

Utbildningsorter Örebro, Eskilstuna och Laxå

• Produktionsutvecklare, 85 KY-poäng

Utbildningsorter Örebro, Eskilstuna och Laxå

• Processtekniker plast/polymer, 80 KY-poäng

• Produktdesigner plast/polymer, 80 KY-poäng

Utbildningsorter Örebro / Laxå

För mer info: www.utbildningsborgen.se
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För mer info: 
www.vasteras.se/ky
ky@vasteras.se

Våra fem utbildningar:
• Produktionsutveckling
• Elkraftteknik
• Redovisningsekonom
• Affärsturism-Ledarskap
• Socialt Behandlingsarbete, KBT

Start i augusti 
– sista ansökan 5 maj!

Mälarakademin – KY Västerås
Nyfiken på våra utbildningar?
Kom till oss på:

ÖPPET HUS
tisdag 1 april

Våra utbildningar är 2-åriga (80 p) varav 26 veckors praktik på företag i branchen!

Vi ville ta reda på vad 
ledare inom näringslivet 
visste och tyckte om 
KY. Därför ställde vi tre 
enkla frågor: Vad vet du 
om KY? Är det en bra 
utbildningsform? Är det 
här något vi kommer att 
få se mer av?

Irene Wennemo, 
Näringspolitisk chef, LO

1. Det är en eftergymnasial utbild-
ning med tydlig anknytning till 
näringslivet som fungerar väl.

2. Ja, allt pekar på att det är en 
väldigt bra utbildningsform som väl 
matchar arbetslivets behov. Det är 
en mellanform som behövs då den 
är eftergymnasial men ändå inte 
akademisk. 

3. Definitivt, vi kommer att se KY 
växa i framtiden. 

Fredrik Ullatti, 
Personalutvecklare, Skanska

1. Vi samarbetar med flera KY-ut-
bildare och jag vet att det är ett stort 
tryck på att starta nya utbildningar. 
Men det är viktigt att dessa utbild-
ningar tas fram i nära samråd med 
branschen. Geografiskt har de hit-
tills kanske varit väl koncentrerade 
till storstäderna.

2. Jag ser enbart positivt på KY. För 
oss är det bra då vi vill öka mång-
falden inom Skanska Sverige och de 
som söker har ju alltid olika erfaren-
heter med sig. 

3. Ja, jag tror det kommer att öka 
rejält. Men utbildningarna måste 
inrikta sig på bristyrken så att 
studenterna matchas mot behovet på 
arbetsmarknaden.

Stefan Fölster, Chefekonom, 
Svenskt Näringsliv

1. Jag har följt KY-utbildningen 
med stort intresse. Många andra 
yrkesutbildningar har haft för dålig 
anknytning till arbetsmarknaden, 
vilket ofta har lett till utbildningar 
som inte resulterat i jobb.

2. KY är en av Sveriges mest fram-
gångsrika utbildningar. Det är stor 
efterfråga både från studenter och 
arbetsgivare. Orsaken är den nära 
kopplingen till arbetslivet, arbets-
givares engagemang i utbildningen 
och den kontinuerliga anpassningen 
till arbetsmarknadens behov.

3. Jag hoppas att vi kommer att se 
mer av det. I själva verket tror jag att 
en närmare anknytning till arbets-
marknaden är en bra idé även för 
gymnasie- och högskoleutbildningar.

Vad vet närings livet?



 HELA DENNA TEMATIDNING ÄR EN ANNONS  FRÅN MEDIAPLANET�         annons annons

www.ecutbildning.se

Med en KY-examen får Du bättre jobb!

Läs om övriga karriärer på vår hemsida!

Nu kan Du ta Din KY-examen i nya fräscha lokaler i 
Stockholm, Malmö och Helsingborg - eller på distans!
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KARRIÄR!
Kvalitets- och miljöledare

80 veckor på distans, helfart, startar i sept -08

Tag gärna kontakt med oss  Tel:  031-335 01 90 
Mail: education@askengren.se
Mer information hittar du på www.askengreneducation.se

Du lär dig bygga och underhålla miljö- och 
kvalitetsledningssystem, fördjupa dig i miljö- 
och  arbetsmiljölagstiftning. Du kommer att studera 
kon� ikthantering och förändringsledarskap.

En färdigutbildad kvalitets- och miljöledare har kunskaper 
för att arbeta med ständiga  förbättringar inom olika typer av företag. 

Satsa på en bred utbildning med många möjligheter till jobb!

askengren storannons.indd   1 08-02-28   11.13.41

IT-industrin har fattat galoppen med KY och idag 
erbjuds det många olika utbildningar inom området. 
Du kan välja mellan allt från avancerad databas-
hantering till speldesign om du är intresserad. 

Över hela landet erbjuds idag olika KY-utbildningar inom IT. Bran-
schen går bra och det efterfrågas mycket utbildad arbetskraft med spe-
cialkunskaper inom nischområden. Som student kan du välja att söka 

mellan så vitt skilda delar av branschen som spelindustrin och IP-telefoni. 
På sajten ky.se presenteras närmare hundra olika utbildningar inom IT 

spridda från Malmö i söder till Skellefteå i norr. Många utbildningar riktar sig 
mot webben där svenska företag idag står sig bra internationellt. 

Spelbranschen är het
Ett spännande exempel är utbildningen i projektledning för speldesign som 
ges av AcadeMedia Masters i Göteborg. Där lär du dig under två år att analy-
sera och konstruera spel utifrån specificerade krav, men också att leda projekt. 
Utbildningen fokuserar på att studenterna ska skapa interaktiva och kreativa 
grupprocesser genom spelande. Målet är självklart att studenterna sedan ska 
få ett bra jobb efter att studierna är avklarade. Enligt flera analyser går spel-
branschen just nu väldigt bra och spås göra det även i framtiden.

IT rimmar väl med KY

Det var efter att ha arbetat några 
år i klädaffär som Linda Thun-
holm kände att det var dags att 

hitta vad hon kallar ”ett vanligt jobb”. 
Hon hade alltid varit intresserad av eko-
nomi och kände att det kanske var dags 
att börja studera. Så när en reklamskylt 
uppmanade henne att utbilda sig till 
redovisningskonsult tvekade hon inte 
att nappa på erbjudandet. 

Anställning direkt efter skolan
Idag är Linda 27 år och anställd på 
Bergstrands Redovisning som redo-
visningskonsult. Utbildningen ledde 
till arbete direkt. Tre perioder av lä-
rande i arbete (LIA) gav henne möj-
lighet att lära känna branschen och 
när en av arbetsplatserna erbjöd henne 
jobb efter utbildningen valde hon att 
tacka ja.

– Det var jättebra att komma ut 
och testa lite för att se var man ville 
hamna. Jag fick komma ut till både 

stora och små företag. Första gången 
hjälpte jag mest till med löpande bok-
föring, men på tredje arbetsplatsen 
fick jag göra nästan allting, berättar 
Linda.

Om skolan har hon bara positiva 
saker att säga. Visst var det ett högt 
tempo med mycket pluggande, men 
det var så hon ville ha det. Hellre att 
utbildningen var upplagd med högt 
tempo och på kort tid än motsatsen. 
På skolan fick hon läsa kurser inom 
allt från intern- och koncernredovis-
ning till finansiering och kalkyle-
ring.

– Jag tyckte att utbildningen 
i skolan förberedde oss väl för att 
komma ut på LIA. Och på min sista 
arbetsplats var de så nöjda att de er-
bjöd mig arbete redan under praktik-
tiden. 

Kan rekommendera andra
Idag är Linda glad att hon påbörjade 
utbildningen och hon rekommende-
rar andra att söka. På bara några år 
har hon fått in en stabil fot i bran-
schen och kan se fram emot en lång 
karriär. 

En reklamskylt i tunnelbanan förändrade Lindas liv. Det låter osannolikt, men 
faktum är att utan skylten hade hon aldrig börjat studera till redovisningskon-
sult på Frans Schartaus Handelsinstitut. Idag, några år senare, är hon mitt i 
karriären och kan se tillbaka på utbildningen som en god investering.

Linda fick sitt drömjobb som redovisningskon-
sult hos Bergstrands Redovisning direkt efter 
examen.

KY blev startskott 
för ny karriär
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HUDVÅRD
80 p
Sista ansökningsdag 1 april 2008
Utbildningen är på två år och är studiemedelsberättigad.

Kvalificerad yrkesutbildning inriktning

S:t Eriks gymnasium ligger centralt på Kungsholmen.
För ansökningshandlingar och information gå in på 
vår hemsida www.sterik.nu

Ring gärna och beställ tid för ett studiebesök 
på tel 08/50838314
Adressen är Grubbensgata 10, ingång B1, plan 4

Flera aktörer på arbetsmarkna-
den som vi har talat med är kri-
tiska till att det finns så många 

KY-utbildningar inom media. Skä-
len de anger är oftast att arbetsmark-
naden inte efterfrågar så värst många 
mediestudenter utan att utbildnings-
företagen inriktar sig på denna kate-
gori för att det är trendigt och lätt att 
locka till sig studerande.

Men redan i år kommer flera med-

iautbildningar att tvingas lägga ner 
på grund av att statsbidragen till ut-
bildningen dras in. Bland annat har 
Myndigheten för kvalificerad yrkes-
utbildning bestämt att fotoutbild-
ningen på KY-akademien i Göteborg 
blir utan statligt stöd nästa år. I den 
senaste ansökningsomgången priori-
terades en KY-utbildning inom om-
rådet på Nordens fotoskola Biskops 
Arnö.

Bättre balans i framtiden?
Postproduktion för film som ges vid 
Malmö högskola har redan blivit 
utan statsbidrag. De har fått svi-
dande kritik för bristerna i sin ut-
bildning av Myndigheten för kvali-
ficerad yrkesutbildning och enligt 
tillsynsrapporten har Malmö hög-
skola ”visat synnerligen bristande 
kunskaper” om hur en kvalificerad 
yrkesutbildning ska bedrivas.

– Vi gör nog inte om detta även-
tyr, kommenterar prefekt Ingrid 
Elam till Sydsvenska Dagbladet.

Till sist är det studenterna som 
kommer i kläm när det överutbildas 
inom en bransch. Förhoppnings-
vis kommer balansen att rättas till 
framöver så att arbetssökande och 
arbetsmarknad bättre matchar var-
andra.

För mycket media?
Idag finns det mängder med KY-utbildningar inom media. Som student kan man 
välja och vraka mellan allt från att utbilda sig till art director till tv-producent. 
Men frågan är om näringslivet verkligen efterfrågar så många mediestudenter?
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RÄTT IN I NÄRINGSLIVET!

Sista ansökan: 15 april       www.akademi.bastad.se

TURISM OCH SERVICE
Vi ger dig möjlighet att hitta ditt drömjobb 
inom en av världens snabbast växande 
näringar – turismbranschen. Efter avslutad 
utbildning kan du bland annat arbeta inom 
projektledning, aff ärsutveckling eller rese- 
och servicekoncept.

 TURISM OCH SERVICE 80p
Information:  tel. 0431-765 30

GUIDE - RESELEDARE
Vi lever i en upplevelsetid. Turismbranschen 
är ständigt växande och behöver utbildad ar-
betskraft i Sverige och utomlands. Utbildning-
en ger dig de meriter som branschen vill ha.

 GUIDE OCH RESELEDARE 40p 
Information:  tel. 0431-765 30

FRAMTIDENS LEDARE
En utbildning för dig som vill utvecklas till 
en framgångsrik ledare. Sker på halvfart och 
halvdistans. Kan kombineras med ditt 
ordinarie arbete.

 PROGRESSIVT LEDARSKAP 40p
Information:  tel. 0431-765 30

SPECIALISTUTBILDAD
UNDERSKÖTERSKA
Med utbildningen Akutsjukvård i hemmet, 
får du som specialistutbildad undersköterska 
inom öppen- och sluten vård, en kompetens-
höjning som ger dig beredskap att hantera 
akuta situationer i hemmet. 

 AKUTSJUKVÅRD I HEMMET 40p
Information:  tel. 0431-772 18

MEDIESÄLJARE
För att bli en bra mediesäljare krävs två 
saker – du ska kunna sälja och du ska kunna 
medier. Här lär du dig båda delarna.  

 MEDIESÄLJARE 45 p
Information:  tel. 0431-772 18

GASTRONOMISK KOCK
En utbildning för dig som vill jobba med mat 
i toppklass. Stora delar av utbildningen sker i 
gastronomisk restaurangmiljö, där du tränar 
praktisk kreativ matlagning.

 GASTRONOMI 40p
Information:  tel. 0431-772 18

Akademi Båstad erbjuder kvalifi cerade yrkesutbildningar - alla är framtagna i samarbete med respektive bransch. 
Vi ser till att du kommer rätt in i näringslivet, vilket underlättar för dina framtida karriärmöjligheter. 

Kombinationen av teori och praktik ger spetskompetens och gör dig mycket eftertraktad på arbetsmarknaden.

En tredjedel av utbildnings-
tiden inom KY är lärande i 
arbete på en arbetsplats. Ut-

bildningarna ska förena en praktisk 
inriktning med fördjupade teoretiska 
kunskaper. Det skall alltså inte vara 
en traditionell praktiktid utan ett 

aktivt lärande i arbetet, med pro-
blemlösning i en pedagogisk helhet. 
Därför behövs ett gott samarbete 
mellan skola och företag.

Idag är det dessutom viktigt för 
många företag att kunna kompetens-
utveckla sina medarbetare för att före-
taget ska kunna utvecklas. Många ut-
bildningsanordnare samarbetar därför 
direkt med arbetsgivare för att kunna 
erbjuda bra möjligheter till att utveckla 
de anställdas färdigheter och kunskaper 
efter företagens direkta önskemål.

För många studenter är LIA-pe-
rioderna i KY-utbildningen det de ser 
fram emot allra mest. Det är då de får 
uppleva hur arbetet fungerar i verk-
ligheten och de kan knyta kontakter 
inför framtiden vad det gäller jobb 
efter examen. Men vad är receptet för 
ett bra samarbete mellan skola och nä-
ringsliv?

– Det viktigaste är att man har 
en rak kommunikation mellan skola 
och företag och kan prata tydligt 
om problem som kan dyka upp, sä-
ger Ulla-Christina Öhman som är 
projektledare för KY-utbildningen 
Behandlingsassistent inom Socialt 
behandlingsarbete eller Kriminal-
vård som ges i Kalix.

Hon berättar att utbildningen 
startades efter att de hört att krimi-
nalvården i Haparanda skulle byggas 
ut samt att de visste att många unga 
från kommunen vårdades på behand-
lingshem utanför kommunen. Det 
fick Komvux att se ett behov av en ny 
KY-utbildning.

Representanter i ledningen
I ledningen för utbildningen sitter 
många av de arbetsgivare som kan 

tänka sig att anställa skolans studenter 
efter examen. Representanter från de 
sociala myndigheterna i flera av de om-
kringliggande kommunerna, från ung-
domshem och från kriminalvården, är 
alla med och utformar utbildningen.

Detta är ett sätt att få till stånd 
ett gott samarbete med god kom-

munikation och än så länge är alla 
parter väldigt nöjda. Studenterna 
från den första årskullen är just nu 
ute på sin första LIA-period och 
Ulla-Christina har varit ute på LIA-
besök hos samtliga.

– Vi har inte hunnit göra en for-
mell utvärdering än men jag var runt 

Recept på lyckat samarbete
En grundsten i all KY-utbildning är Lärande i arbete (LIA). Då får studenterna 
en chans att komma ut i näringslivet och prova sina vingar samtidigt som de 
lär sig mer om yrket i praktiken. Vi har tittat närmare på några utbildningar 
där samarbetet mellan skola och näringsliv fungerat mycket bra för att se vilka 
läxor man kan lära sig. Hur lyder receptet till lyckat samarbete.

Det handlar om en sak, att lyssna. Man kan 
inte bara gå på utan man måste hela tiden lyssna 
på arbetsmarknaden.
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Recept på lyckat samarbete

hos samtliga studenter och alla ar-
betsgivare var jättenöjda.

Lyssna väldigt noga
En annan utbildning som har lång 
erfarenhet av lyckade samarbeten 
med näringslivet är Hyper Island. 
De bedriver KY-utbildning både i 

Karlskrona och Stockholm inom re-
klam, web och media. De har funnits 
i 13 år och är på senare år även KY-
anordnare. Idag får 80 % av studen-
terna arbete direkt efter examen och 
resten får jobb inom någon månad. 
VD Mattias Hansson har receptet 
klart för sig:

– Det handlar om en sak, att lyssna. 
Man kan inte bara gå på utan man måste 
hela tiden lyssna på arbetsmarknaden. 
Vi utbildar verkligen de talanger som 
företagen behöver.

Många förfrågningar per student
Förmågan att lyssna och tolka har 

gjort studenterna populära bland 
LIA-företagen. Idag har varje student 
i snitt fem förfrågningar från före-
tag att välja mellan när de ska ut och 
praktisera. Rekordet är en student 
som fick hela 56 förfrågningar. 

– Vi har över 400 branschrepre-
sentanter som florerar i skolan, be-
rättar Mattias Hansson. Det är allt 
ifrån föreläsare till representanter i 
styrelsen och ledningsgruppen. Det 
gör att vi har en bra dialog med nä-
ringslivet.

Outsinligt behov
Enligt Mattias är behovet av hans 
KY-studenter outsinligt och han 
skulle mycket väl kunna utbilda 
fler studenter varje år. I år sökte man 
därför tillstånd att få starta 16 nya 

utbildningar men KY-myndighe-
ten avslog samtliga. Det tror Mat-
tias beror på att det är så många som 
vill starta KY-utbildningar just nu 
så att myndigheten helt enkelt inte 
kan godkänna alla som vill, trots att 
de uppfyller kraven.

Noggranna utvärderingar
För att garantera att samarbetena 
med företagen på marknaden fung-
erar väl har man noggranna utvärde-
ringar som standard.

– Vi besöker alltid studenterna när 
de är ute på LIA och dessutom har ju 
KY-myndigheten krav på hur man 
skall kvalitetssäkra utbildningen 
och de följer vi alltid till punkt och 
pricka, förklarar Mattias.

Checklistor underlättar 
förväntningarna
Men det händer förstås att elever är 
missnöjda med sin LIA-platser och 
byter under perioden. Det kan bero 
på en mängd faktorer tror Mattias. 
För säkerhets skull har Hyper Island 
nu därför tagit fram en checklista 
som de skickar ut till alla LIA-före-
tag som de måste kolla igenom för 
att allt ska bli rätt. Där kan företagen 
se vilka kvalifikationer eleverna har 
samt vad de ska tänka på under LIA-
perioden.

Tillsammans skapar alla dessa 
åtgärder och erfarenheter en god 
grund för samarbete. Och som 
Mattias påpekar har de en parame-
ter till som visar ifall de lyckats i 
sina mål:

– Våra studenter får alltid jobb. 
Det är det bästa mätverktyget.

Mattias Hansson, VD för Hyper Island.
foto: HYPER ISLAND

foto: HYPER ISLAND
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CREATIVE SERVICE LEADERSHIP
– for future tourism

Näringslivet söker – Vi utbildar –
Framtidens ledare på mellanchefs- och
projektledarnivå.
En 2-årig kvalificerad yrkesutbildning 
i den expansiva Öresundsregionen.

Utbildningsstart: 2008-09-01
Sista ansökningsdag: 2008-04-18

Utbildningen är studiemedelsberättigande.
Läs mer på: www.malmo.se/leadership

CREATIVE SERVICE LEADERSHIP
Östra Kanalgatan 5, 211 41 Malmö
Tel: 040-34 76 29
E-post: leadership@malmo.se
www.malmo.se/leadership

Ny
utbildning
inom digital 
design

Drömmer du om att jobba med 3D-visualisering inom tillverkningsindustrin? 
Sök KY-utbildningen i Eksjö, inriktning Digital Design.

Vid IAA School of visual effects utbildas morgondagens 3D-visualiserare, 
compositors och ytmodellörer som visualiserar produkter. Utbildningen har tre 
olika inriktningar: 3D-visualisering, Digital compositing eller den nya inrikt-
ningen Digital Design. 

Vill du veta mer? Gå in på www.iaa.se

Vill du ha praktisk 
kompetens  och ett 

internationellt nätverk ?

Kvalificerade Yrkesutbildningar

Sista ansökningsdag 15 april 
Kursstart 1 september 2008

www.brobygrafiska.se

Idag finns mängder med olika KY-utbildningar att välja mellan. De flesta 
är inom traditionella yrken, men studerar man utbudet noga hittar man 
flera utbildningar som sticker ut. Campus Åre är en skola belägen i Åre 

by. Som student har du gångavstånd till backarna och fjällen. Här ger man 
flera ovanliga utbildningar, bland annat vildmarksguide med inriktning mot 
upplevelseturism.

Det är en kvalificerad yrkesutbildning på 60 veckor för dig som vill ut-
veckla ditt natur och friluftsintresse. Syftet med utbildningen är att du ska 
kunna ta hand om gäster, leda grupper, erbjuda upplevelser och aktiviteter. 
Du ska kunna arbeta som guide eller själv starta egen verksamhet. 

Mode i Malung
Lockar inte Åre kan du söka dig till Dalarna. Här erbjuds i Malung en utbild-
ning inom skinn och mode som öppnar många möjligheter till ett självstän-
digt och kreativt arbete.

Vill du hellre arbeta med mat? Då finns en utbildning i maritim gastro-
nomi vid Sotenäs kompetenscentrum på västkusten. Där lär du dig laga den 
allra finaste maritima maten i en unikt vacker miljö.

Fler tips på spännande utbildningar
För fler spännande idéer rekommenderas ett besök på www.kyguiden.se där 
du kan läsa om många fler spännande utbildningar som står till buds. Det är 
bara att välja och vraka.

Någonting 
för alla
Vill du söka dig till ett annorlunda yrke eller längtar 
du efter spänning och äventyr? Då kanske vild-
marksguide med inriktning mot upplevelseturism 
är något för dig. Eller varför inte plugga Design och 
Skinnmode i Malung?
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I Stockholm utbildas just nu framtidens fastighets- 
förvaltare. Utbildningen är bred och utsikten att få 
jobb efter avslutad utbildning är ljus. Intresserad? 
Sista ansökningsdag är 16 maj.

Inom fastighetsbranschen råder det brist på special-
kompetens. Med detta som bakgrund har Fastighets-
linjen KY skapats av utbildningsföretaget Newton.
 – Vi blir ofta kontaktade av rekryteringsfirmor som 
söker med ljus och lykta efter kvalificerad arbetskraft, 
säger rektor Anders Carlson.
Fastighetslinjen KY omfattar 100 KY-poäng, vilket 
motsvarar 2,5 års heltidsstudier och leder till en kvali-
ficerad yrkesutbildningsexamen som fastighetsförval-
tare. Skolstart är den 18:e augusti.

Utbildning med många möjligheter
Utbildningen leder till många möjligheter inom 
fastighetsbranschen. Efter examen kan eleverna ar-

beta som fastighetsförvaltare, fastighetsförvaltar-
assistent, fastighetsvärd, marknadsassistent, projekt-
assistent eller säljare.
 – Vi ser gärna att tjejer söker. Redan idag har vi cirka 
40–50 % tjejer, fortsätter Anders.

God kontakt med branschen
Fastighetsbranschen har representanter i lednings-
gruppen och de har hjälpt till att utforma kraven.  
Deras medverkan borgar för att innehållet motsvarar 
det verkliga behovet och utbildningen tar löpande 
del av vad branschen efterfrågar.

Goda utsikter
Utsikten att få jobb efter avslutad utbildning är  
mycket ljus enligt bedömningar av branschföretag. 
Dessutom kommer pensionsavgångarna att vara stora 
de närmaste 5 till 10 åren vilket ytterligare förstärker 
den goda arbetsmarknadssituationen.

Framtiden finns inom fastigheterFastighetslinjen KY

Informationsmöte: 17 april kl 15–17
För mer information: utbildning@newton.se 

eller telefon 08-662 18 40

Start: 18 augusti Stockholm heltid 100 p

Ansökan: www.newton.se senast den 19:e maj

Kontakt: utbildning@newton.se

  Nog vet man vad man är,

   men icke vad man kan bli.
William Shakespeare

Förra året ökade sysselsättningen 
med 104 000 personer i landet. 
Även i år kommer uppgången 

att fortsätta, spår Arbetsförmed-
lingen i sin rapport ”Var finns job-
ben 2008”. Men det finns yrken på 
arbetsmarknaden där företagen har 
svårt att hitta arbetskraft.

En typisk yrkesgrupp är tekniker. 
Idag utbildas för få tekniker trots den 
starka efterfrågan bland företagen i 
Sverige. Så för dem som väljer en tek-
nikinriktad utbildning efter gymna-
siet är det ett drömläge för att få jobb 
senare när man är klar.

 Antalet antagna till teknikut-
bildningar minskade med 35 procent 

mellan 2000-2006. Nedgången kom-
mer att leda till ett stort underskott 
på teknikutbildade på lång sikt, tror 
Arbetsförmedlingen. Drift- & service-
tekniker, maskinoperatörer, eltekni-
ker, fordonstekniker och processtek-
niker är bara några exempel på yrken 
som det finns gott om på marknaden.

Ett sätt för företagen att komma 
runt problemet är att vidareutbilda 
sina befintliga medarbetare. Runt 
om i landet erbjuds idag därför flera 
KY-utbildningar som är inriktade 
mot just kompetensutveckling.

EU varnar för teknikerbrist
En annan instans som uppmärksam-

mat bristen på tekniker är EU-kom-
missionen. Europa går miste om mil-
jardbelopp i investeringar på grund 

av bristen på kvalificerade tekniker. 
Kommissionen varnar för att 40 pro-
cent av EU-medborgarna lider av 
”digital analfabetism” och att bristen 
på kompetent teknisk personal gör 
att nya projekt införs i en långsam-
mare takt än tidigare. 

Leijonborg lovar satsning
I SVT:s Rapport den 24 januari gick 
högskole- och forskningsminister 
Lars Leijonborg ut och lovade att 
regeringen ska ta initiativ för att få 
fler ungdomar att bli ingenjörer. 
Med Danmark som förebild vill Lars 
Leijonborg att ungdomar ska få mer 
kunskap om vad det innebär att vara 
ingenjör.

– Vi ser det som mycket positivt 
att regeringen nu inser hur viktig 
denna fråga är för Sveriges framtid, 
kommenterar Johan Ancker, chef för 
Teknikföretagens avdelning Indu-
striell utveckling. Att regeringen in-
ser att detta är en synnerligen viktig 
fråga för Sveriges framtid är mycket 
positivt.

Fortfarande brist på tekniker
Tillväxten av nya jobb kommer att minska 2008. Men det kommer fortfarande 
att vara stor efterfrågan på arbetskraft inom flera yrkesgrupper, bland annat 
tekniker.

Johan Ancker, chef för Teknikföretagens 
avdelning Industriell utveckling, ser mycket 
positivt på regeringens nya initiativ.

Mer än hälften av småföretagen har 
stora problem att få tag på rätt per-
sonal, visar en undersökning från 
Svensk Industriförening som publi-
cerades i slutet av förra året. Flera 
undersökningar har visat på proble-
men tidigare, men Svensk Industri-
förenings rapport visar att så många 
som 56 procent av småföretagen har 
problem att hitta rätt arbetskraft. 
Dessutom uttryckte var fjärde före-
tag att de skulle behöva anställa före 
årsskiftet.

Småföretag 
söker utbildad 
personal

En rapport från Högskoleverket visar 
att det fortfarande är fler kvinnor än 
män som läser vidare efter gymnasiet. 
50 procent av kvinnorna jämfört med 
37 procent av männen läste vidare 
under läsåret 2006-2007. En förkla-
ring kan vara att flickor generellt har 
högre betyg i grundskolan än pojkar. 
En annan anledning tros vara att tra-
ditionella kvinnoyrken som lärare 
och sjuksköterska kräver högskole-
examen, samtidigt som gymnasie-
skolans yrkesutbildningar är mer 
inriktade åt det manliga hållet

Fler tjejer än killar 
läser vidare
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Bygg- och fastighetssektorn har 
idag svårt att hitta arbetskraft 
och luckorna börjar bli stora 

efter ökande pensionsavgångar och 
en glödhet marknad.

– Det är nödvändigt att öka sök-
trycket ytterligare för att på det vi-
set bidra till att genomströmning 
och kvalitet ökar på utbildningarna. 
Sedan är det upp till oss i de olika 
delarna av sektorn att profilera oss 
för de studerande. Möten med de 
studerande i olika former kommer 
att bli allt viktigare för våra med-
lemsföretag, säger Lars Tullstedt 
ansvarig för kompetensförsörjning 
och högskolekontakter på Sveriges 
Byggindustrier i ett pressmedde-
lande.

Behov av betongarbetare
Fredrik Ullatti, personalutvecklare 
på Skanska, är mycket positiv till de 
olika KY-utbildningar som idag finns 
på marknaden. Men ett problem som 

han ser är att de ofta är koncentrerade 
till storstäderna. Arbetsförmedlingen 
har också konstaterat att arbetskraften 
idag inte är lika rörlig längre och ef-
terfrågar lösningar från politiskt håll.

– Vi är till exempel i stort behov 
av betongarbetare, berättar Fredrik 
Ullatti.

Idag finns det många KY-ut-
bildningar inom byggsektorn men 

kanske behövs det ännu fler. Ett 
problem kan förstås vara att bygg-
branschen historiskt sett varit väl-
digt känslig för konjunkturcyklar 
och det är svårt att förutse toppar 
och dalar för att kunna planera 
långsiktigt.

PEAB ser ingen avmattning
Arbetsförmedlingen släppte i höstas 
statistik som visade att den starka 
tillväxten på jobb i byggindustrin 
höll på att avmattas. Denna analys 
fick dock mycket kritik av industrin 
själv.

Eva Rönnbäck, personalchef på 
Peab, känner till exempel inte igen 
sig i arbetsförmedlingens statistik. 
Nya projekt fortsätter att rulla in och 
på Peab har man fortfarande svårt 
med bemanningen.

– Vi ser ingen avmattning gene-
rellt när det gäller vårt personalbe-
hov, säger hon till tidningen Bygg-
industrin.

Brist på byggare
Bygg- och fastighetssektorn är en viktig hörnsten i det svenska samhället. 
Men företagen inom denna sektor har ett gemensamt problem: Det börjar bli 
svårt att täcka det framtida rekryteringsbehovet av eftergymnasialt utbildade 
medarbetare.

Energibranschen är idag en stor 
och växande marknad, både i 
Sverige och ute på kontinen-

ten. Framför allt inom de alternativa 
energikällorna, så som, bioenergi och 
vindkraft, händer det mycket och ut-
vecklingen går snabbt framåt. Vind-
kraften byggs ut allt mer och den 
tekniska utvecklingen är snabb.

Ny utbildning av 
bioenergitekniker
Ett exempel på en skola som påbörjat 
en spännande KY-utbildning inom 
energi är Biologiska Yrkeshögsko-
lan i Skara. De startade 1996 med 
de båda kvalificerade yrkesutbild-
ningarna Agrotekniker och Livs-
medelstekniker. År 2006 upphörde 
Livsmedelsteknikerutbildningen 
och i stället kompletterade man med 
en ny utbildning av bioenergitekni-

ker. Idag delar man lokaler med SLU 
(Sveriges Lantbruksuniversitet). 

Bioenergi är något som skolan tror 
kommer att växa stadigt. Utbild-
ningen omfattar två år (80 KY-po-
äng) med obligatoriska och valbara 
kurser samt projektarbeten i sam-
band med lärande på arbetsplats. 
Målet är att efter avslutad utbildning 
ska eleverna kunna arbeta som drifts-
ansvariga operatörer på bioenergian-
läggningar, producenter, rådgivare 
eller som installatörer. 

Vindkrafttekniker hämtas från 
Tyskland
Idag anställer bland annat fastig-
hetsbolag och VVS-företag egna 
energitekniker. Arbetsplatserna är 
många och efterfrågan på kompe-
tens är stor. Ett exempel på att det 
är brist på arbetskraft i branschen 
är att de svenska vindkraftsbola-
gen idag måste anlita tekniker från 
Tyskland för att klara av underhåll 
och drift av den växande vindkrafts-
parken. Därför har Campus Varberg 
valt att starta en KY-utbildning av 

Energitekniker med inriktning 
vindkraft.

Skolan samarbetar med bland an-
dra Varberg Energi, Ringhals-Vat-
tenfall, Vestas Vindkraft AB och Fal-
kenberg Energi. Studenterna erbjuds 
under utbildningen tillfällen till 
både praktisk problemlösning och 
laborationer inom den senaste tekni-
ken. Tanken är att efter utbildningen 
ska de ha uppdaterade kunskaper 
inom en bransch där den tekniska 
utvecklingen är i ständig rörelse. När 
de är klara kan de direkt ge sig ut 
och börja arbeta professionellt både 
i grupp och självständigt som energi 
och drifttekniker, främst inom vind-
kraft.

Solenergi en tillväxtbransch
En annan teknik som växer stadigt 
är solenergi. Solceller och solvärme 
är branscher som omsätter miljarder 
kronor globalt och har en mycket 
snabb tillväxt. Sol och pellets vär-
mer allt fler hem, och människor över 
hela världen får idag el från solceller. 
I Härnösand har man därför startat 

en KY-utbildning av solenergitekni-
ker med biobränslekompetens för att 
möta behovet av arbetskraft.

Utbildningen till solenergitek-
niker är den enda i sitt slag. Under 
två år får studenterna breda energi-
kunskaper och kan sedan arbeta både 
praktiskt och teoretiskt med instal-
lation av nya energisystem. De får 
lära sig om solfångare, solceller, vär-
mepumpar, elvärme och fjärrvärme, 
men du får också de praktiska VVS-
kunskaper och färdigheter som krävs 
för att installera olika system. Fokus 
i utbildningen ligger dessutom både 
på solvärme och biobränslen, så som 
pellets och vedtorv.

Mer miljövänlig energi
Som resultat av klimatdebatten i 
världen och stigande energipriser 
kommer nog allt fler konsumenter 
och företag att söka sig till alterna-
tiva energikällor i framtiden. Mer 
och mer forskning görs på området. 
De som väljer att utbilda sig inom 
miljövänlig energi har nog en ljus 
framtid framför sig.

Miljövänlig energi – en fråga i fokus
I samhället debatterar vi energifrågor som aldrig förr och marknaden efter-
frågar nya lösningar och mer kompetens. Detta avspeglas även i utbudet av 
KY-utbildningar där nya energiutbildningar har startats runt om i landet

Var du bor och vilken utbildning 
dina föräldrar har påverkar om du lä-
ser vidare på högskola och universitet 
eller inte. Det visar en rapport från 
Högskoleverket. 

Skillnaderna nationellt är stora. Små-
kommunerna Eda och Essunga har 
den lägsta andelen högskolestuden-
ter i landet. Där är det bara en av fem 
ungdomar, som läser vidare. Medan 
i Lund satsar tre av fyra ungdomar 
på akademiska studier, vilket är den 
högsta andelen i landet enligt Hög-
skoleverkets nya rapport. 

Förutom att närheten till skola har 
stor betydelse så påverkar föräld-
rarnas utbildningsgrad starkt, en-
ligt studien. De tio kommuner med 
högst andel ungdomar som läser vi-
dare ligger också i topp när det gäl-
ler högskoleutbildade föräldrar och 
medelinkomst. De tio lägsta har alla 
en låg andel föräldrar med eftergym-
nasial utbildning.

Föräldrarnas 
skolning styr 
högskoleval

Arbetsförmedlingen presenterade 
nyligen för första gången en sam-
manställning för var det finns störst 
chans att få jobb på fem till tio års 
sikt. Datatekniker, ingenjör och 
byggnadsarbetare kommer att behö-
vas, men också sjuksköterskor, läkare 
och förskollärare finns det behov av, 
enligt Arbetsförmedlingens prognos. 
Enligt Bo Bylund, generaldirektör 
för Arbetsförmedlingen, görs sam-
manställningen för att hjälpa ung-
domar att välja utbildningar som ger 
stor chans till jobb.

Tips om 
framtidsbranscher

Arbetsmarknaden vänder nedåt i år, 
enligt en prognos från Arbetsförmed-
lingen. Sysselsättningen kommer att 
öka, men det blir inte lika många nya 
jobb som förra året.
Att det blir färre nya jobb beror på 
den vikande konjunkturen och på 
att det saknas arbetskraft inom vissa 
yrken, enligt Arbetsförmedlingens 
generaldirektör Bo Bylund. Bristen 
skärps inom olika yrkesområden, 
som inom data, inom teknikyrken 
och delvis inom byggbranschen.

Arbetsförmedlingen räknar med att 
det blir 35 000 personer till får jobb 
i år och att arbetslösheten minskar, 
men det är ändå betydligt lägre siff-
ror än förra året, då sysselsättningen 
ökade med 104 000 personer.

Färre nya jobb när 
konjunkturen viker



Nackademin har 16 tvååriga 
utbildningar med praktik inom
• Bygg
• Design
• IT
• Ekonomi & försäljning
Ca 90 % av våra avgångsstudenter har kvalificerade och
spännande jobb inom sin bransch på examensdagen!

Välkommen på öppet hus den 12 april kl. 13-16

Avgiftsfritt | Pengar från CSN | Praktik | Sista ansökningsdag 30 april!

Välj en utbildning 
som leder till jobb!

Karriär inom 

handelN!
Vi fi ck

drömjobbet!
I år får 30 chansen.
Vill du vara en av dem?
Storstadsturism är en bransch för dig med framåtan-
da. Genom vår kvalifi cerade yrkesutbildning “Turism i 
storstadsregion” får du en bred kunskap om resor och 
turism. Det är i våra storstäder som behovet av kvalifi -
cerad personal ökar mest.

“Turism i storstadsregion” är en 2-årig KY-utbildning 
med en kreativ och näringslivsinriktad profi l. En tred-
jedel utgörs av praktik hos potentiella arbetsgivare. Vi 
har branschens bästa förutsättningar! Du läser bl.a. 
turism, företagsekonomi, marknadsföring, event och 
kulturgeografi . Utbildningen ger dig minst 20 högsko-
lepoäng.

Ta steget du också. Sök till utbildningen där 
hela 96% får jobb!

www.storstadsturism.nu www.detaljhandel.nu

Detaljhandeln behöver ledare
Utbildningen ”Affärsutveckling för detaljhandeln” är 
en 2-årig kvalifi cerad yrkesutbildning (KY) med en 
kreativ, näringslivsinriktad profi l. Under studietiden 
varvas teori med LIA (lärande i arbete) hos potentiella 
arbetsgivare. 

Du läser bland annat företagsekonomi, marknadsfö-
ring, handelsjuridik och butiksdesign. Utbildningen är 
studiemedelsberättigad. 

Efter fullgjord utbildning kan du exempelvis arbeta 
som butikschef, avdelningschef eller egen företagare. 

Låter det intressant? Ta steget och bli en av våra kurs-
deltagare.

Skriv 
för livet!

Pulsen är hög - du är mitt i verklig-
heten - bokstavligen. Att arbeta med 
hälso- och sjukvårdsadministration 
handlar om att skriva för livet. 
Vi erbjuder dig en kvalifi cerad, bred yrkesutbildning 
om 80 KY-poäng. Under studietiden varvas teori med 
LIA (lärande i arbete) hos potentiella arbetsgivare. 

Efter fullgjord utbildning kan du bland annat arbeta 
som medicinsk sekreterare, marknadsassistent inom 
läkemedelsindustrin eller med organisationsutveck-
ling och förändringsarbete. 

Låter det intressant? Ta steget och bli en av
våra kursdeltagare. 

www.halsasjukvard.nu
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NY KARRIÄR!
VI ERBJUDER 
KY-UTBILDNINGAR 
SOM LEDER TILL JOBB

PÅ TVÅ ÅR KAN DU BLI 
INGENJÖR ELLER TEKNIKER 

INOM: ANLÄGGNING, AUTOMATION,
BYGG, DESIGN, EL-KONSTRUKTION, 

PRODUKTIONSUTVECKLING! 

ELLER KANSKE STUDERA PÅ 
DELTID INOM BYGG, PRODUKTION

ELLER LEDARSKAP?

Tel. 0451 – 26 85 81, 0454 – 975 92

www.yhsyd.org

Alla Sveriges 
KY-anordnare län för län
Blekinge Tekniska Högskola
EC Utbildning AB
Gymnasieförbundet Bromölla-
Sölvesborg
Hyper Island AB
Industriellt UtvecklingsCentrum i 
Olofström AB
Jämshögs folkhögskola
Komvux

K BLEKINGE

Borlänge kommun Vuxenutbild-
ningen
Malungs kommun
Rättviks gymnasium
Stiftelsen Hantverk & Utbildning
Tension Graphics AB
Vansbro kommun/Lärcentrum 
Vansbro
Västerbergslagens Utbildningscen-
trum Ludvika
Yrkesakademin AB
Garpensbergs Intressenter AB
Orsa kommun
Psykiatrins Utvecklingsenhet
Landstinget Dalarna

W DALARNA

Nordic Industrial Education
Alfta Skogstekniska AB
Bollnäs kommun Högskoleenheten
Folkuniversitetet - Stiftelsen Kurs-
verksamheten vid Uppsala Univ
Hudiksvall kommun CUL
Ljusdal kommun
Söderhamns kommun

X GÄVLEBORG

Campus Varberg/Varbergs kommun
Munkagårdsgymnasiet
Yrkeshögskolan Laholm
Halmstads kommun
KY-utbildning Kungsbacka, 
www.ky.kungsbacka.se 
0300 83 44 70

Ljud & Bildskolan, 
www.ky.lbs.se, 
0340 67 54 89, 
Systemutvecklare med .NET

N HALLAND

Birka folkhögskola
Lernia Utbildning AB Frösön/
Östersund
Strömsunds kommun - Komvux/
Hjalmar Strömerskolan
Åre kommun

Z JÄMTLAND

Hälsohögskolan Jönköping AB
Ingenjörshögskolan Jönköping AB
Internationella Handelshögskolan i 
Jönköping AB
ITM Institutet för Tro och Musik
Jönköpings kommun
Landstinget i Jönköping/Tenhults 
Naturbruksgymnasium
Landstinget i Jönköpings län
Nässjö kommun Yrkeshögskolan
Stiftelsen Braheskolan - Visingsö 
folkhögskola
Ultra Education AB
Vetlanda kommun Avena Lärcentrum
Tranås utbildningscentrum
Fenix Kunskapscentrum
Interaktiva Akademin 
0381 36 120, www.iaa.se

F JÖNKÖPING

Elajo Technical Education Center 
AB
Gamleby folkhögskola
IUC Kalmar AB
Kalmarssunds Gymnasieförbund 
Ingelstorpskolan
Kalmarsunds Gymnasieförbund
Kalmarsunds Gymnasieförbund 
Kalmar
Lernia Utbildning AB Kalmar
Musiclink AB
Oskarshamn kommun/NOVA Hög-
skolecentrum
Rock City Hultsfred AB
Vimmerby folkhögskola
Vimmerby kommun

H KALMAR

Alvesta kommun/Allbo Lärcenter
Drivkraft Värend AB
Folkuniversitetet Växjö
Idé och ResursCentrum i Ljungby 
AB
Kosta Glascenter/Lessebo kommun
Landstinget Kronoberg Kunskaps-
utveckling Syd

Kunskapscentrum 
Markaryd, www.kcm.se/, 
0433 72 251   

NBI i Växjö AB
Utvecklingscentrum för Servicetek-
niker AB
Växjö kommun Komvux
Älmhults kommun

G KRONOBERG

Jokkmokks Kommun
Bodens kommun
Kalix kommun
AB Centek vid Luleå Tekniska 
Universitet
Johansson & Brännmark AB
Kalix kommun Kalix UniverCity
Lernia Utbildning AB Luleå
Luleå kommun Komvux
Sverigefinska folkhögskolan

BD NORRBOTTEN

Burlövs kommun
Kristianstad kommun
Kristianstad kommun
Landskrona kommun
Malmö Högskola - Konst
Osby kommun
AcadeMedia Eductus AB Malmö
Aspero Kompetens AB Malmö
Båstad kommun Akademi Båstad
Caddie Sport 
Eslövs folkhögskola
Eslövs kommun
Flyinge AB
Folkuniversitetet Lund/Helsingborg
Folkuniversitetet Trelleborg
Gastro Academy & Touring AB
Glimåkra folkhögskola
Helsingborg stad/Yrkeshögskolan i 
Helsingborg
Hvilan Utbildning
IHM Business School AB Malmö
Knowledge Partner Syd AB
Kristianstad kommun Wendesgym-
nasiet
Kristianstad kommun Önnestads-
gymnasiet
Lernia Utbildning AB Malmö

M SKÅNE

Liber Hermods AB Malmö
Malmö Stad Utbildningsförvalt-
ningen
N3P AB
Rönnens gymnasium
Stiftelsen Apelrydsskolan
Tomelilla Turismutbildning HB
Utbildningscentret för Kollektiv-
trafik
Victum Kompetensutveckling AB
Ängelholms Högre Utbildningar 
Ängelholms kommun
Ängelholms kommun Vuxenutbild-
ningen/Uppdragsutbildning
Svedala kommun
Ystads kommun

Stockholms läns landsting
Norrtälje kommun
AcadeMedia Eductus AB
Adveta Education AB Nacka
Botkyrka kommun
Danderyds kommun
Didaktus Utbildningar AB
Företagsekonomiska Institutet 1888 
AB
Försäkringsinstitutet BICON
Gymnasievux Huddinge
Haninge kommun
Hantverksakademin i Sverige AB
IHM Business School AB Stock-
holm
Installatörernas Utbildningscen-
trum Stockholm AB
Iterum Verksamhetsutveckling AB
JENSEN Education School AB
Kart- och teknikutbildarna i 
Haninge AB
Klart Skepp Marinteknik AB
Medborgarskolan i Stockholm

AB STOCKHOLM
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Lernia Utbildning AB Göteborg/
Skövde
Lysekils Vuxenutbildning
Mölndals Stad
Nätverkstan Kultur Väst AB
Pluskompetens Utbildning AB

Sensus: www.sensus.se 
- Göteborg: 
Internationell Key Account 
Manager, Projektkoordinator, 
Internationell projektkoordi-
nator. 
-Växjö: Internationell pro-
jektkoordinator.
-Uppsala: Begravningsen-
treprenör.

SIFU AB
Skövde kommun
Stenungsunds kommun
Stiftelsen Bräcke Diakoni
Stiftelsen PROTEKO
Trollhättans stad/Komvux
Vuxenutbildningen Borås
Västa Götalands läns landsting 
Dingle Naturbruksgymnasium

Medieinstitutet i Sverige AB
Nackademin AB
Newton Kompetensut-
veckling AB
Nynäshamns kommun/NKC
PPS Power Planning System AB 
Sigtuna kommun
Stiftelsen Påhlmans Handelsinstitut
Stiftelsen Stockholms Tekniska 
Institut
Stockholms Internationella Han-
delsskola AB
Stockholms stad
Stockholms stad Frans Schartaus 
Handelsinstitut
Svenskt Centrum för Optometri AB
Sälj & Marknadshögskolan i Sverige 
AB
TEC Travel Education Centre AB
Teknorama HB
Tyresö kommun/Centrum för Livs-
Långt Lärande
Upplands Väsby kommun

Flens kommun
Stiftelsen Installatörernas Utbild-
ningscentrum
Högskolecentrum
Oxelösunds kommun
Eskilstuna kommun Arbetsmark-
nads- och familjenämnden
Europaskolan läkemedelsutbild-
ningar
Mediability International AB
Nyköping Strand Utbildningscen-
trum AB
Sales Partner Group AB
Sörmlands landsting/Öknaskolan 
Sörmlands Naturbruksgymnasium

D SÖDERMANLAND

Enköpings kommun Kvalificerad 
yrkesutbildning
Folkuniversitetet i Uppsala
Idékraft AB
Jällaskolan
Sensus Studieförbund - Region 
Uppsala - Härnösand
Stiftelsen Nordens Biskops-Arnö
Östhammars kommun/Gimo Ut-
bildningscentrum

C UPPSALA

Arvika kommun

S VÄRMLAND

Vilhelmina Lärcentrum
Vännäs kommun
Forslundagymnasiet Umeå
Kunskap & Kompetens i Sverige 
AB
Q Utbildning i Malå AB 
Skellefteå kommun Vuxenutbild-
ningen
Storumans Lärcentra

AC VÄSTERBOTTEN

Sundsvalls kommun
Sundsvalls kommun
Härnösands kommun
Kramfors kommun Studiecentrum
Mellansels folkhögskola
Norrlidens Kunskapscentrum AB
Sollefteå kommun/Sollefteå Lärcen-
ter
Örnsköldsviks kommun
ITH

Y VÄSTERNORRLAND

Norra Västmanlands Utbildnings-
förbund
Nätverket för byggnadsvård i Väst-
manlands län
Västerås Stad/ProAros Komvux

U VÄSTMANLAND

KY-Akademien vid Studium
Sotenäs kommun
Lidköpings kommun
Mariestads kommun
Mölndals stad
Skara kommun
Uddevalla kommun
Vänersborgs kommun
AGROVÄST Livsmedel AB
Askengren Education AB, 
www.askengreneducation.se
031 335 01 90
Besöknäringens UtbildningsCenter 
AB
Burgårdens Utbildningscentrum
Changemaker
Falköpings kommun
Fastighetsakademin Sverige AB
Finska folkhögskolan i Göteborg

O VÄSTRA GÖTALAND Folktandvården Göteborg
Formakademin i Lidköping AB
GTU Utbildning AB
Göteborgs Tekniska College AB
Göteborgs Tekniska Institut (GTI)
Handelsakademin i Göteborg AB
Hantverk & Design
Härryda kommun
IHM Business School AB Göteborg
Institutet för Högre TV-utbildning
Kompetenskompaniet Väst AB
Kungälvs kommun/Vuxenutbild-
ningen

Lindesbergs kommun
Haluxa Utbildning AB
Kvinnerstaskolan
Stiftelsen för Kvalificerad Yrkesut-
bildning i Mellansverige
Svenska Kraftnät
Utbildningsborgen AB
Örebro kommun (Wadköping Ut-
bildningscenter)

T ÖREBRO

Söderköpings kommun
Norrköpings kommun
Bergqvists Massage & Friskvårdsut-
bildningar AB
Ebersteinska gymnasiet
Folkuniversitetet i Linköping
Landstinget i Östergötland genom 
Himmelstalundsgymnasiet
Linköpings kommun Anders Ljung-
stedts gymnasium
Linköpings kommun Berzelius-
skolan
Logistikprogrammet/Norrköpings 
kommun
Lärande i Östergötland AB
Mjölby kommun
Valdemarsviks kommun
Vretagymnasiet

E ÖSTERGÖTLAND

Källa: KY-myndigheten

Vill Du lära Dig att utveckla och 
leda EU-projekt?

KY-utbildning
3 terminer, deltid 75%
45 ky-poäng varav
7,5 högskolepoäng

Läs mer om utbildningen och om våra informationsträffar på 
www.vux.molndal.se/ky_eusamordnare

Vuxenutbildning Mölndal
Tel 031 - 778 33 70, 031 - 778 33 75,
www.vux.molndal.se

Hagfors kommun
Karlstads kommun
Sunne kommun
Folkuniversitetet Karlstad
Forshaga kommun
ForshagaAkademin AB
Karlstad-Hammarö gymnasieför-
valtning
Karlstads kommun 
Karlstads kommun Teknikcenter
Karlstads kommun/Hammarö Ut-
bildningscenter
Komvux Kristinehamn
Media Blenders AB
Munkfors kommun
Sunne kommun/Broby Grafiska 
Utbildning
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Landskrona högre utbildningar 
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H
udterapeut

Produktionstekniker

Medicinsk fotterapeutAvancerad vårdadministratör

Kvalificerad bevakning

Vill du bli professionell arrangör inom
 

m
usik- kultur- idrotts- och eventnäringen?

Vill du, m
ed dina händer, arbeta inom

 t ex 

spa- salong- och på friskvårdsanläggningar, 

inom
 handel eller hos plastikkirurg m

ed 

förebyggande hudvård?

Är du teknikintresserad?

Är du intresserad av kvalitetsfrågor?

Är du intresserad av vår gemensamma miljö?

Vill du arbeta inom sjukvård, på spa eller med

ortopedtekniska hjälpmedel för att ta andras fötter ett

steg längre?

Arbetar du som medicinsk sekreterare?

Söker du spetskompetens?

Vill du avancera?

Vill du arbeta som väktare inom bevaknings branschen? Vill 

du lära dig konflikthantering och medling? Vill du fördjupa 

dig i säkerhetsfrågor?

Anna-Karin Härd är utbild-
ningsanordnare för Installa-
törernas Utbildningscentrum 

Stockholm, men även ordförande i 
Riksförbundet för kvalificerad yrkes-
utbildning. Vi börjar med att fråga 
henne lite om den nya utredningen.

– Det är en utredning om en ny yr-
keshögskola, där man vill föra in flera 
eftergymnasiala utbildningar, bland 
annat kvalificerad yrkesutbildning. 
Utredningen handlar om hur en så-
dan yrkeshögskola ska kunna organi-

seras, vilken behörighet som ska krä-
vas, vilken behörighet lärarna skall 
ha och hur en examen ska se ut.

Anna-Karin Härd berättar att hon 
tror det finns goda förutsättningar 
för KY att fortsätta verksamheten 
innanför ramen för yrkeshögskolan. 
Utbildningen har uppfyllt sina mål 
och har en hög status. Däremot är det 
osäkert om KY kommer att leva kvar 
som begrepp.

– Det är ungefär femtio-femtio 
mellan våra medlemmar om huru-
vida KY ska vara kvar som begrepp 
eller inte. Det är ett väl inarbetat 
begrepp för dem som känner till ut-
bildningen och ett starkt varumärke 
hos dem, men hos andra inte. KY har 
ju bara funnits i tolv år.

Hoppas på fler platser
Vidare hoppas Anna-Karin Härd 
att framtiden kommer att innebära 
fler platser inom kvalificerad yrkes-
utbildning. I och med en yrkeshög-
skola kan man ju även hoppas på 

att det leder till mer yrkesdidaktisk 
forskning. Men än är det bara speku-
lationer från hennes sida, ingen vet ju 
än hur lösningen kommet att se ut.

– Sedan hoppas jag även vi kom-
mer att få se mer av vidareutbildning 
framtiden. Vi ser där en växande 
trend redan idag inom KY.

Yrkeshögskolan ett faktum
Margareta Landh är informationschef 
på Myndigheten för kvalificerad yrkes-
utbildning. Hon väntar med spänning 
på att utredningen om yrkeshögskolan 
ska presenteras den 25:e mars.

– Det är ju viktigt att påpeka att 
det kommer att bli en yrkeshögskola, 
utredningen handlar bara om hur lös-
ningen ska se ut, förklarar hon.

Vidare berättar Margareta Landh 
att utredningen förväntas besvara 
ett flertal frågor: Vad ska yrkes-
högskolan innehålla? Vilka ska få 
bedriva verksamheten? Hur ska 
utbildningen kvalitetssäkras? Hur 
länge ska man studera för att få 

examen? Massor av liknande frågor 
måste upp på bordet. 

Flera positiva effekter
Ett önskvärt resultat anser Margareta 
Landh är en bättre överblick på yr-
kesutbildningarna oavsett om man är 
student eller arbetsgivare.

– Jag tror att en yrkeshögskola 
skulle vara bra ur flera synvinklar. 
Jag tror att det höjer statusen på flera 
utbildningar och att kvalitetssäkring 
gör att arbetsgivare och studenter 
kan värdera utbildningarna lättare. 
Slutligen tjänar alla på att yrkeshög-
skolan blir efterfrågestyrd.

Framtiden för KY
Snart presenteras 
regeringens utredning 
om en ny yrkeshögskola. 
Vad kan det innebära 
för KY-utbildningen? Vi 
ringde upp ordföranden 
i Riksförbundet för kva-
lificerad yrkesutbildning 
samt informationsche-
fen hos Myndigheten 
för kvalificerad yrkesut-
bildning för att höra lite 
om framtiden.

Anna-Karin Härd, ordförande i Riksförbundet 
för kvalificerad yrkesutbildning, spår en ljus 
framtid för KY.

Margareta Landh.

Kvalitetssäk-
ring gör att 
arbetsgivare 
och studenter 
kan värdera 
utbildningarna 
lättare.



KY-utbildningar, nära och distans, i Östergötland – vårt utbud skapar möjligheter!

För mer information: www.vuxenstudera.nu

Snabbfil till arbetslivet och Kvalificerad 
Yrkesutbildning i Östergötland inom 
24 olika branscher och yrken

GIT-koordinator, 80 KY-poäng
Mjölby Vuxenutbildning
Kontaktperson: Göran Skyllmark
Tel 0142-855 94
goran.skyllmark@mjolby.se

Kvalificerat Inköp, 
80 KY-poäng
Logistikprogrammet 
Norrköping
Kontaktperson: Stefan Nyström
Tel 011-15 79 03
Mobil: 070-565 49 40
stefan.nystrom@logistik-
programmet.org

Tågförare, 40 KY-poäng
Mjölby Vuxenutbildning
Kontaktperson: Göran Skyllmark
Tel 0142-855 94
goran.skyllmark@mjolby.se

Transportledare, 80 KY-poäng
Komvux, Ebersteinska 
gymnasiet och Logistik­
programmet.
Kontaktpersoner: Johan Lejon
Tel 011-15 30 32
johan.lejon@edu.norrkoping.se 
eller Stefan Nyström
Tel. 011-15 79 03
stefan.nystom@logistik-
programmet.org

IT-arkitekt, 80 KY-poäng
Mjölby Vuxenutbildning
Kontaktperson: Göran Skyllmark
Tel 0142-855 94
goran.skyllmark@mjolby.se

Affärslogistik, 80 KY-poäng
Logistikprogrammet,
Norrköping
Kontaktperson: Stefan Nyström
Tel 011-15 79 03
Mobil: 070-565 49 40
stefan.nystrom@logistik-
programmet.org

Guldsmedsteknik,
60 KY-poäng
Mjölby Vuxenutbildning
Kontaktperson: Göran Skyllmark
Tel 0142-855 94
goran.skyllmark@mjolby.se

Turistakademin, 80 KY-poäng
Nyströmska Skolan
Kontaktperson: 
Magnus Ekenblom
Tel 0121-184 28
Mobil 070-219 53 02
mek@soderkoping.se

Kyl- och ventilationstekniker, 
80 KY-poäng
Mjölby Vuxenutbildning
Kontaktperson: Göran Skyllmark
Tel 0142-855 94
goran.skyllmark@mjolby.se

Kvalificerad Processoperatör, 
60 KY-poäng
Ebersteinska gymnasiet
Norrköping
Kontaktperson: 
Ewa Gynnhammar
Tel 011-15 30 30
Mobil: 073-020 20 40
ewa.gynnhammar@edu.norr-
koping.se

Kvalificerad Processoperatör, 
40 KY-poäng
Ebersteinska gymnasiet
Kontaktperson: 
Ewa Gynnhammar
Tel 011-15 30 30
Mobil: 073-020 20 40
ewa.gynnhammar@edu.norr-
koping.se

Vårdadministratör, 
80 KY-poäng
Nyströmska Skolan
Kontaktperson: Magnus 
Ekenblom
Tel 0121-184 28
Mobil 070-219 53 02
mek@soderkoping.se

Massage och friskvårds-
terapeut, 80 KY-poäng
Bergqvist Massage
Kontaktperson: Marie Bergqvist
Tel 013-13 75 06
Mobil 070-433 59 24
info@massageutbildningar.se

Flygtekniker – Flygteknik 
inriktning helikopter B1.3,
50 KY-poäng
Anders Ljungstedts 
Gymnasium
Kontaktperson: Torbjörn Persson
Tel 013-20 76 18
Torbjörn.persson@linkoping.se

Psykiatri – stöd till psykiskt 
funktionshindrade, 80 KY-
poäng/distansutbildning
Studieort Linköping
Kunskapsutveckling Syd
Kontaktperson: 
Roger Kvarnhammar 
Tel 0470-58 66 99
Mobil 0709-844 975
Kicki Ekman, tel 0790-673 049 
eller Assistent Anna Arndt, 
tel 0470-58 66 96
E-post anna.arndt@ltkrono-
berg.se

Inredningssnickare inom 
Compact Living Technology,
40 KY-poäng
LärCenter, Valdemarsvik
Kontaktperson: Johnny Nèmeth
Tel 0123-192 83
Mobil 070-349 41 75
Johnny.nemeth@valdemarsvik.se

Kvalificerad företagssäljare/
Affärsutvecklare, 80 KY-poäng
Utbildningsort Linköping
Affärshögskolan hos 
Pluskompetens
Kontaktperson: Frida Fjellman,
Mob. 0734-346 887
frida.fjellman@pluskompetens.se
www.pluskompetens.se

Collegeingenjör – inriktning 
maskinteknik, 85 KY-poäng
Teknik­collegeinitiativet.
Kontaktperson: Magnus Vahlberg
Tel 013-20 72 93
070-580 04 10
magnus.vahlberg@linkoping.se

KY-utbildning med inriktning 
mot högre ekonomi- och 
redovisning/IT, 80 KY-poäng 
Distansutbildning
Kontaktpersoner: 
Agneta Blomqvist
Tel 011-24 04 43
070-283 09 38
agneta.blomqvist@cfl.se
Ann-Marie Nilsson
Tel 011-24 04 15
070-301 32 80
ann-marie.nilsson@cfl.se
www.redovisningskonsult.norr-
koping.se

Handel med nya marknader,
80 KY-poäng
Per Holmgren
Tel 011-19 45 68
per.holmgren@larande.se

Lantbruk Driftledning, 
40 KY-poäng
Vretagymnasiet
Kontaktperson: 
Per-Henrik Petersson
Tel 013-22 79 23
per-henrik.petersson@lio.se

Hästhållning/instruktörs-
kunskap, 80 KY-poäng
Vretagymnasiet
Kontaktperson: Helena Jaeger
Tel 013-22 79 34
helena.jaeger@lio.se

Trädgård, 66 KY-poäng
Yrkesodlare, Yrkesanläggare
Himmelstalundsgymnasiet
Kontaktperson:
Madeleine Forsman/
Julia Zetterstrand
Tel 011-28 33 00
ky.himmelstalund@lio.se

Skogsbruk, 40 KY-poäng
Vretagymnasiet
Kontaktperson: Torbjörn Valund
Tel 013-22 79 32
torbjorn.valund@lio.se



Umeå universitet är ett av de största universiteten i Sverige, men samtidigt  
kan du hitta allt du behöver inom gångavstånd. Här studerar över 29 000  
studenter, och vi har fler än 240 program och cirka 1 900 fristående kurser.  
Storleken på universitetet borgar för kvalitet och gynnar givetvis alla våra  
studenter när de söker arbete efter avslutad utbildning. De som redan har  
hittat hit njuter garanterat också av att kunna kombinera studierna med  
träning på Iksu (Idrottsklubben studenterna Umeå), en av de största sport-  
och friskvårdsanläggningarna i Europa. 

Umeå universitet har sex egna högskolor som samlar utbildningar inom  
särskilda yrkesområden under ett gemensamt tak. Våra högskolor är  
Restauranghögskolan, Designhögskolan, Miljöhögskolan, Konsthögskolan,  
Tekniska högskolan och Handelshögskolan vid Umeå universitet, USBE.

Våra studenter vet bäst hur det är att läsa här. Du finner många 
fler intervjuer med studenter och före detta studenter, både  
på film och i skrift, på www.studera.umu.se. Bilder från student-
livet finns dokumenterade på www.bilddagboken.se

Umeå är björkarnas stad (det ska finnas 
cirka 3 000 stycken), men faktiskt också 
en omväxlande sport- och kulturstad, 
som just nu dessutom kämpar för att 
bli kulturhuvudstad 2014. Nya klubbar 
poppar ständigt upp på krogarna i stan 
och vill du inte dansa eller gå på konsert 
kan du alltid njuta av elitsport av högsta 
klass. Till glädje för alla studenter har vi 
varje vår också världens största bränn-
bollsturnering med fler än 1 000 lag, då 
gäller det att ducka i stadens parker. 

Vi passar väl också på att nämna 
att Umeå blev Sveriges IT-kommun 
2007–2008, Sveriges kvalitetskommun 
2005–2007, Sveriges konstkommun 
2005 och Sveriges bästa studentstad 
2006. Läs mer på www.umea.se

Umeå universitet är ett stort universitet. Här kan du öka din 
attraktionskraft på arbetsmarknaden genom att läsa fristå- 
ende kurser. Du kan också skräddarsy hela din utbildning  
med kurser. Andra fördelar är påbyggnads- och masterpro-
grammen, både ettåriga och tvååriga. De flesta väljer sedan  
att fortsätta ut i arbetslivet, andra satsar på en forskarkarriär.

Peter Kopelman är vd för Microsoft 
Sverige och en av alla de näringslivs-
representanter som har inlett sam-
arbeten med Umeå universitet.

– Bara närmandet mellan universi-
tetet och näringslivet är i sig enormt 
viktigt. Vi får ömsesidig förståelse för 
vad som driver oss. 

Läs mer på www.samarbeta.umu.se

Vi vet att det kan vara 
svårt att välja vad man ska 
plugga – Utbildningstestet 
ger dig snabb vägledning. 
Testa på: 
www.studera.umu.se

Vi har delat in våra ny- 
börjarprogram och ämnen  
i nio intresseområden,  
en unik hjälp för att hitta  
rätt utbildning:  
www.studera.umu.se

Historiska studier vid Umeå universitet har  
fått utmärkelsen ”Framstående utbildnings- 
miljö”. Med hjälp av internationella bedömare har  
Högskoleverket utsett enheten till en av Sveriges  
fem mest framstående utbildningsmiljöer!

Umeå universitet har även campus  
i Skellefteå och Örnsköldsvik samt  
verksamheter i Lycksele, Kiruna och  
Sollefteå. På samtliga dessa orter har  
vi nära samarbete med näringslivet, 
vilket givetvis är bra den dag du är  
färdig med studierna. 

Du behöver inte komma till oss, vi  
kommer till dig! Umeå universitet har 
200 kurser som är helt nätbaserade.  
Du hittar dem på www.netuniversity.se


